« laquei sui, supervacue exprobraverunt animam meam. Veniat illi laqueus quem ignorat, et cap-
« ptio quam abscondit apprehendat eum, et in la-
« queum cadat in ipsum. Anima autem mea exsul-
« tavit in Domino, et delectabitur super salutari-
« suo. Omnia ossa mea dicent: Domine, quis simi-
« lis tibi? Eripiens inopem de manu fortiorum ejus,
« egenum et pauperem a diripientibus eum. Sur-
« gentes testes iniqui, quæ ignorabam interroga-
« bant me. Retriberunt mihi mala pro bonis, steri-
« litatem animæ meæ. Ego autem cum mihi molesti
« essent, induebar cilicio. Humiliabam in jejunio
« animam meam, et oratio mea in sinu meo con-
« vertetur. Quasi proximum, et quasi fratrem no-
« strum sic complacebam, quasi lugens et contri-
« ctus sic humiliabar. Et adversum me lætati sunt,
« et convenerunt: congregata sunt super me fla-
« gella, et ignoravi. Dissipati sunt, nec compuncti
« tentaverunt me: subsannaverunt me subsanna-
« tione, irenduerunt super me dentibus suis. Do-
« mine, quando respicies, restitue animam meam a
« malignitate eorum, a leonibus unicam meam.
« Confitebor tibi in Ecclesia magna, in populo gra-
« vi laudabo te. Non supergaudeant mihi qui adver-
« santur mihi inique, qui oderunt me gratis et an-
« nunt oculis. Quoniam mihi quidem pacifice lo-
« quebantur, et in iracundia terræ loquentes, dolos
« cogitabant. Et dilataverunt super me os suum:
« dixerunt, Euge, euge, viderunt oculi nostri. Vi-
« disti, Domine, ne sileas: Domine, ne discedas a
« me. Exsurge et intende iudicio meo, Deus meus,
« et Dominus meus in causam meam. Judica me
« secundum justitiam tuam, Domine Deus meus, et
« non supergaudeant mihi. Non dicant in cordibus
« suis, Euge, euge animæ nostræ; nec dicant: De-
« voravimus eum. Erubescant et revereantur simul,
« qui gratulantur malis meis. Induantur confusione
« et reverentia, qui maligna loquuntur super me.
« Exsultent et lætentur, qui volunt justitiam meam:
« et dicant semper: Magnificetur Dominus, qui vo-
« lunt pacem servi ejus. Et lingua mea meditabitur
« justitiam tuam, tota die laudem tuam. »

ENARRATIO.

In hoc psalmo vox est capitis nostri suo exemplo docentis in tribulationibus orandum, ut liberemur ab inimicis interioribus et exterioribus. David interpretatur *manu fortis*, quia nostram mortem sua morte devicit: *visu desiderabilis*, quia vitam æternam promisit. Quid autem fortius ea manu, quæ tetigit loculum: et resedit mortuus? (Luc. vii.) Quid fortius ea manu, quæ mundum devicit, diabolum ejecit non armata ferro, sed clavis affixa ligno? Quid desiderabilius visu eo, quem ut videre possent sancti martyres, qui eum non viderunt, per omnia tormentorum genera ad eum venire non dubitarunt? Totus Christus hic loquitur et hic orat, prius in se passus, et nunc quotidie patiens in membris suis.
Judica, Domine, nocentes me. O Domine Pater I vel, Domine Verbum, age quod agis, exerce potentiam